
 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente Di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.41/reg. det.  

d.d. 08 settembre 2022 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Trento, lì 08 settembre 2022 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 41/2022 

DEL PRESIDENTE  

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento in accordo quadro dei servizi di integrazione e 

packaging di rivelatori di radiazione. Importo imponibile a base di gara: Euro 

3.000.000,00 - CIG: 92872343F2 

 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 33/2022 di data 07 luglio 2022 è stata 

indetta una gara a procedura aperta in un unico lotto avente ad oggetto l’affidamento - in 

accordo quadro con più operatori economici e con successivo confronto competitivo - del 

servizio di integrazione e packaging di rivelatori di radiazione; 

- PRESO ATTO che il bando di gara è stato pubblicato in data 12.07.2022 sulla GUCE, in 

data 13.07.2022 sulla GURI, e per estratto su quattro quotidiani locali e a tiratura 

nazionale;  

- CONSIDERATO che entro il termine stabilito hanno presentato offerta i seguenti Operatori 

Economici: 

• Aurel Spa 

• Optoelettronica Italia Srl 

- ATTESO che nella seduta pubblica del giorno 12 agosto 2022, a seguito della verifica 

formale della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, il Seggio di gara 

ha disposto l’apertura delle buste digitali contenenti le offerte tecniche e ne ha verificato la 

regolarità formale;  

- PRESO ATTO che la documentazione tecnica è stata successivamente consegnata alla 

Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 39 di data 17.08.2022 per 

procedere alla valutazione delle offerte secondo i parametri e criteri di valutazione definiti 

nell’Allegato 1 al Capitolato Speciale di Appalto e che i lavori della Commissione si sono 

conclusi in data 25 agosto 2022; 

- ACQUISITI i verbali della Commissione Giudicatrice e presa visione dei punteggi assegnati 

ai concorrenti e riportati nella seguente tabella: 

Operatore economico PUNTEGGIO TECNICO  

Aurel Spa 72,45 

Optoelettronica Italia Srl 78,75 

 

- PRESO ATTO che il Seggio di gara nella seduta pubblica del 05 settembre 2022 ha 

disposto l’apertura delle buste digitali contenenti le offerte economiche (alle quali, secondo 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente Di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.41/reg. det.  

d.d. 08 settembre 2022 

 

 
 
 

 

quanto stabilito dal bando, non sarebbe stato attribuito alcun punteggio) e formulato la 

seguente graduatoria: 

GRADUATORIA CONCORRENTI PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 
Optoelettronica Italia 

Srl 
78,75 0 78,75 

2 Aurel Spa 72,45 0 72,45 

- ATTESO che il Seggio di gara ha verificato la completezza e la regolarità della 

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti in relazione al possesso dei 

requisiti richiesti; 

 

- VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento per la 

fase di affidamento di data 05 settembre 2022; 

 

- TENUTO CONTO che nel contratto di accordo quadro saranno definite le clausole generali 

che regoleranno i contratti applicativi specifici, i quali verranno stipulati di volta in volta a 

seguito di appositi confronti competitivi tra gli operatori economici aggiudicatari, per un 

periodo massimo di quattro anni a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’accordo 

quadro, per un importo massimo spendibile pari ad Euro 3.000.000,00; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P.  9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e il Regolamento Amministrativo FBK; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la procedura aperta avente ad oggetto l’affidamento - in accordo 

quadro con più operatori economici e con successivo confronto competitivo - del servizio di 

integrazione e packaging di rivelatori di radiazione, ai seguenti operatori economici: 

• Optoelettronica Italia Srl, con sede legale in Via Vienna 8, 38121 Trento (TN), 

P.IVA 01486920224; 

• Aurel Spa, con sede legale in Via Foro dei Tigli 4, 47015 Modigliana (FC), P.IVA 

00236220406; 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

4. DI STABILIRE che i costi relativi ai servizi in oggetto saranno imputati sugli esercizi 

finanziari 2022-2026, sui Centri di Costo di rispettiva competenza e apposite Commesse; 

5. DI DISPORRE che la presente determinazione di aggiudicazione, in ossequio al principio 

di trasparenza ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sia pubblicata nel sito web FBK ai 

fini della generale conoscenza e di darne comunicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76 del D.Lgs. 50/2016, a tutti gli offerenti entro un termine non superiore a cinque giorni 

mediante posta elettronica certificata o strumento analogo negli altri Stati membri. 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente Di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.41/reg. det.  

d.d. 08 settembre 2022 

 

 
 
 

 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Presidente 

Prof. Francesco Profumo 

(f.to digitalmente) 

https://trasparenza.fbk.eu/

